7

[image: image1.jpg]

       УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

                П Р И К А З
                                                           г. Липецк

    «29» ноября  2019 года                                                                    № 304
О  внесении  изменений  в  приказ управления
финансов  Липецкой области  от  29 декабря
2015 года № 300 «Об  утверждении  Порядка
применения бюджетной классификации Российской
Федерации  в  части  целевых статей, применяемых
при  составлении и  исполнении областного бюджета
и бюджета  Территориального  фонда обязательного
медицинского страхования Липецкой  области»
В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и уведомлением о предоставлении субсидий, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета приказываю:
внести  в  приказ  управления  финансов  Липецкой  области  от  29  декабря 2015 года № 300  «Об  утверждении  Порядка  применения  бюджетной классификации  Российской  Федерации  в  части  целевых  статей,  применяемых   при  составлении  и  исполнении областного  бюджета и бюджета Территориального  фонда  обязательного  медицинского  страхования  Липецкой области»  следующие  изменения:

          В Приложении к приказу:
          1. В разделе II «Перечень и правила отнесения расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области  на соответствующие целевые статьи»:
         подпункт 4 пункта 3.6 главы «3. Государственная программа Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области» изложить в следующей редакции:
 «4) 03 6 05 00000 Основное мероприятие «Привлечение и закрепление медицинских работников с целью повышения укомплектованности медицинских организаций области, расположенных в сельских населенных пунктах, либо рабочих поселках, либо поселках городского типа, либо городах с населением до 50 тысяч человек»;».
        2. В разделе  III «Направления  расходов,  увязываемые  с  программными  (непрограммными)  статьями  целевых  статей  областного  бюджета,  бюджета  Территориального фонда обязательного  медицинского страхования Липецкой  области»:

       1) дополнить пунктом 194.1 следующего содержания:

       «194.1.  52270 Новое строительство и реконструкция.

       По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставляемая из федерального бюджета, а также расходы областного бюджета, в целях софинансирования которых предоставляется из федерального бюджета субсидия, на новое строительство и реконструкцию объектов государственной (муниципальной) собственности в рамках регионального проекта  «Борьба с онкологическими заболеваниями» подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области» (03 2 N3 00000)»;
      2) пункт 218 дополнить абзацами следующего содержания:
      «53936 Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»  (строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования регионального значения и искусственных сооружений на них).

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования регионального значения и искусственных сооружений на них в рамках регионального проекта «Дорожная сеть» подпрограммы «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» (14 1 R1 00000).»;

3) дополнить пунктом 233.1 следующего содержания:

      «233.1.   55500 Реализация мероприятий, связанных с достижением показателей деятельности органов исполнительной власти области.

        По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета, на реализацию мероприятий, связанных с достижением показателей деятельности органов исполнительной власти области в рамках непрограммного направления деятельности «Иные непрограммные мероприятия» по непрограммному направлению расходов «Непрограммные расходы областного бюджета» (99 9 00 00000).

Поступление иных межбюджетных трансфертов в бюджеты на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 45550 00 0000 150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» классификации доходов бюджетов.
         Также по данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты.»;
        4) пункт 416 изложить в следующей редакции:

«416. 70170 Доплаты к пенсиям государственных служащих Липецкой области.
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета в рамках основного мероприятия «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий населения» государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области» (01 1 01 00000) на доплаты к пенсиям государственных служащих в соответствии с Законами Липецкой области от 4 июня 2003 года №55-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещающих государственные должности Липецкой области и должности государственной гражданской службы Липецкой области», от 27 мая 2009 года № 270-ОЗ «О доплате к государственной пенсии отдельным категориям граждан в Липецкой области».»;
       5) пункт 569 изложить в следующей редакции:
       «569. R1380 Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам (врачам, фельдшерам), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек.

        По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставляемая из федерального бюджета, а также расходы областного бюджета, в целях софинансирования которых предоставляется из федерального бюджета субсидия, на финансовое обеспечение единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек в рамках основного мероприятия «Привлечение и закрепление медицинских работников с целью повышения укомплектованности медицинских организаций области, расположенных в сельских населенных пунктах, либо рабочих поселках, либо поселках городского типа, либо городах с населением до 50 тысяч человек» подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области» (03 6 05 00000).»;

6) пункт 575.1 изложить в следующей редакции:

 «575.1. R2990 Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы».
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставляемая из федерального бюджета, а также расходы областного бюджета, в целях софинансирования которых предоставляется из федерального бюджета субсидия, на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы», в рамках подпрограммы «Содействие развитию гражданского общества, патриотического воспитания населения Липецкой области и реализации молодежной политики» государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» (10 1 10 00000),
в том числе:
R2991 Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» (предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в части организации благоустройства, ремонта и восстановления (реконструкции) воинских захоронений, памятников, монументов, обелисков и иных объектов, увековечивающих память о событиях, об участниках, о ветеранах и жертвах Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов).

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставляемая из федерального бюджета, а также расходы областного бюджета, в целях софинансирования которых предоставляется из федерального бюджета субсидия, на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» в рамках основного мероприятия «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в части организации благоустройства, ремонта и восстановления (реконструкции) воинских захоронений, памятников, монументов, обелисков и иных объектов, увековечивающих память о событиях, об участниках, о ветеранах и жертвах Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» подпрограммы «Содействие развитию гражданского общества, патриотического воспитания населения Липецкой области и реализации молодежной политики» государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» (10 1 10 00000).
Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 25299 00 0000 150 «Субсидии бюджетам на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» классификации доходов бюджетов.».
          3. В разделе IV «Перечень кодов целевых статей расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области»:
         1) после строки «03 2 N3 51900 Переоснащение медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями» дополнить строкой следующего содержания:

         «03 2 N3 52270 Новое строительство и реконструкция»;
         2) строку «03 6 05 00000 Основное мероприятие «Привлечение и закрепление медицинских работников в возрасте до 50 лет с целью повышения укомплектованности медицинских организаций области, расположенных в сельских населенных пунктах, либо рабочих поселках, либо поселках городского типа, либо городах с населением до 50 тыс. человек» изложить в следующей редакции:

      «03 6 05 00000 Основное мероприятие «Привлечение и закрепление медицинских работников с целью повышения укомплектованности медицинских организаций области, расположенных в сельских населенных пунктах, либо рабочих поселках, либо поселках городского типа, либо городах с населением до 50 тыс. человек»;

     3) строку «03 6 05 R1380 Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам (врачам, фельдшерам) в возрасте до 50 лет, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек» изложить в следующей редакции:

      «03 6 05 R1380 Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам (врачам, фельдшерам), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек»;

     4) строку «10 1 10 R2990 Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной собственности» изложить в следующей редакции:

     «10 1 10 R2990 Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»;

     5) строку «10 1 10 R2991 Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной собственности (предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в части организации благоустройства, ремонта и восстановления (реконструкции) воинских захоронений, памятников, монументов, обелисков и иных объектов, увековечивающих память о событиях, об участниках, о ветеранах и жертвах Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов)» изложить в следующей редакции:

     «10 1 10 R2991 Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» (предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в части организации благоустройства, ремонта и восстановления (реконструкции) воинских захоронений, памятников, монументов, обелисков и иных объектов, увековечивающих память о событиях, об участниках, о ветеранах и жертвах Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов)»;

      6) после строки «14 1 R1 53935 Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» (капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального значения Липецкой агломерации и искусственных сооружений на них)» дополнить строкой следующего содержания:

     «14 1 R1 53936 Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» (строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования регионального значения и искусственных сооружений на них)»;

     7) после строки «99 9 00 53990 Иные межбюджетные трансферты на премирование победителей Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» дополнить строкой следующего содержания:

    «99 9 00 55500 Реализация мероприятий, связанных с достижением показателей деятельности органов исполнительной власти области».

        4. В разделе V «Коды направлений расходов целевых статей расходов областного бюджета на достижение результатов региональных проектов»:
        1) пункт 22 дополнить подпунктом шестым следующего содержания:

        «6) 52270 Новое строительство и реконструкция.

       По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставляемая из федерального бюджета, а также расходы областного бюджета, в целях софинансирования которых предоставляется из федерального бюджета субсидия, на новое строительство и реконструкцию объектов государственной (муниципальной) собственности в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области» (03 2 N3 00000).»;

2) подпункт пятый пункта 32 дополнить абзацами следующего содержания:
       «53936 Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»  (строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования регионального значения и искусственных сооружений на них).

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования регионального значения и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» (14 1 R1 00000).».

И.о. зам. главы администрации
Липецкой области –

начальника  управления
финансов  области                                                                              В.М. Щеглеватых
	Вносит:

	Начальник отдела  бюджетного

планирования и межбюджетных

отношений
	    Н.А. Мурашкина

	Дата:_____________

	Согласовано:

	Первый зам. начальника управления

 финансов
	                                                     Л.В. Бурлова

	Дата:_____________

	Начальник отдела финансирования

отраслей социальной сферы
	                                                      О.А. Скопинцева

	Дата:_____________

	Начальник отдела  финансирования

отраслей экономики
	    С. В. Овчаренко

	Дата:_____________

	Сотрудник правового управления

администрации области

	Дата:_____________